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Beslutsförslag Regionkontoret 
Ekonomi 
Malin Viktorsson 
Bitr. Ekonomidirektör 

Datum 
2025-02-13 

Diarienummer 
RS241645 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på initiativärende Lyft ur rättspsykiatrin ur 
psykiatribudgeten förslaginitiativärende, lyft ut 
rättspsykiatrin ur psykiatribudgeten 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att:  
• avslå initiativärendet. 

Sammanfattning 

Socialdemokraterna yrkar att kostnaderna för rättspsykiatrin lyfts ut ur den ordinarie 
psykiatribudgeten, att en separat budgetpost för rättspsykiatrin införs.  
 
Regionkontoret bedömer att Driftsnämnden Psykiatri bör ha ett helhetsansvar för 
kostnaderna oavsett om patienterna kan vårdas i Halland eller i andra regioner. 
Budgetmässigt blir det enhetligt och likt principer för övriga förvaltningar För andra 
kostnader där Region Halland köper platser från andra regioner (främst Kronoberg, S:t 
Sigfrids) har en del av budgeten lyfts ur budgeten som ett eget anslagsområde. I 
Driftnämnd Psykiatris budget för egen verksamhet ingår kostnader för personer dömda 
enligt lagen om rättspsykiatrisk vård (LRV-patienter) som Region Halland vårdar i egen regi 
i Halland.  

Bakgrund 

Socialdemokraterna yrkar att kostnaderna för rättspsykiatrin lyfts ut ur den ordinarie 
psykiatribudgeten, att en separat budgetpost för rättspsykiatrin införs.  
 
Rättspsykiatrin är en specialiserad verksamhet som kräver betydande resurser, både 
ekonomiskt och personalmässigt, vilket urholkar den allmänna psykiatrin om den belastar 
samma budget. Genom att lyfta ur rättspsykiatrin från den ordinarie psykiatribudgeten kan 
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vi tydligare fördela resurser till rättspsykiatrins särskilda behov och samtidigt förhindra att 
kärnverksamheten inom den allmänna psykiatrin drabbas av resursbrist.  
 

Övervägande 

 
För något år sedan inkluderades kostnader för patienter som är dömda enligt Lagen om 
rättspsykiatrisk vård (LRV-patienter) och som vårdas i egen regi i psykiatrins budget. 
Anledningen var att det bedömdes som alltför administrativt tungt att särredovisa 
kostnader. 
 
Det är driftnämnd Psykiatris uppdrag att ansvara för både vården och att tillhandahålla 
lokaler, kompetensutveckling och metoder och så vidare. LRV-patienter vårdas tillsammans 
med övriga patienter inom psykiatrin och det blir därför svårt att härleda lokalkostnader, 
personalkostnader och driftkoster som är avsatt för just denna patientgrupp. Inflödet av 
LRV-patienter styrs av hur många som blir dömda av extern part, Region Halland kan 
således inte påverka inflödet. Region Halland har också liten marginal att i förväg påverka 
inflödet av andra psykiatripatienter eftersom vi har ett uppdrag att ta hand om de som 
behöver vård, när de behöver vård.  
 
Att uppskatta antalet LRV-patienter är minst lika svårt som att uppskatta inflödet av övriga 
psykiatripatienter. En budget ska ses som ett verktyg för att fördela våra intäkter och 
kostnader där vi tror de ska inträffa, både i specifika delar och för hela Region Hallands 
ekonomi. I Region Halland har vi valt att inte anpassa budgeten under året efter utfall, utan 
väljer i stället att styra på resultatet. Att revidera en budget flera gånger under året för att 
anpassa den till det aktuella utfallet är något som bedöms som administrativt och 
resurskrävande. Det är analysen av resultatet som gör skillnad och det finns alltid yttre 
påverkande faktorer som vi inte alltid själva kan ha kontroll över såsom antal patienter över 
ett år. Kan förklaringar till det ekonomiska resultatet redovisas och belysas så blir det 
underlag och lärdomar till nästa budget. Det kan också leda till andra egna åtaganden som 
att vårda varje patient på ett mer kostnadseffektivt sätt.  
 
Bedömningen är att driftnämnd Psykiatri bör ha ett helhetsansvar för kostnaderna oavsett 
om patienterna kan vårdas i Halland eller i andra regioner. Budgetmässigt blir det enhetligt 
och likt principer för övriga förvaltningar 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Beslutet medför inga konsekvenser för barn, kvinnor eller män 
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet medför inga konsekvenser 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren 
Regiondirektör 

Per Karlsson 
Ekonomidirektör 

  

Bilaga: 
• Initiativärende, Lyft ut rättspsykiatrin ur psykiatribudgeten 

 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftnämnd Psykiatri 
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